CHAPITRE DE LA CATHEDRALE DE REIMS.

G. 14. (Liasse.) — 12 pièces, parchemin, 24, papier (2 plans, 4 sceaux).

**1192-1779.** — Ennemain. (Inv., liasse 1). — Acte de Guillaume aux Blanches Mains, archevêque de Reims, cardinal du titre de S<sup>c</sup>-Sabine, légat du siège apostolique, qui confirme la renonciation faite par Roger, maire d'Ennemain (« Anemans »), près Saint-Quentin, à tout ce qu'il a vendu à l'église de Reims, et qu'il tenait d'elle en fief par droit héréditaire, et ce, en présence de sa femme et de son fils Thomas. « Asseruit enim se quitasse quicquid juris habebat in tractu majoris decime et in requirenda minuta decima ; quicquid etiam juris habebat in donatione culturarum et medietatem stipularum earumdem octo pastus quos ei debebat Remensis ecclesia. Eadem autem ecclesia a quodam pastu quem ipse major eidem ecclesie debebat eum absolvit. Renuntiavit etiam omnibus querelis que vertebantur inter prefatam ecclesiam et ipsum, videlicet in molendino, quia dicebat quod quibuscumque annis et quandocumque ei placeret, sub certa pensione annone deberet illud habere et quandocumque vellet, pensioni illi posset renuntiare, et hoc juri suo competere asserebat. Recognovit etiam se renuntiasse omni juri quod habebat in apponendis pro voluntate sua trituratoribus-annone, et hec omnia resignasse in manu Balduini prepositi Remensis, Radulfo decano, Philippo vicedomino, multisque aliis canonicis Remensibus presentibus, seque hec omnia observaturum et adversus omnes super omnibus prescriptis quantum justitia dictaverit garandiam laturum, fide interposita, firmasse... Anno Incarnationis Dominice millesimo centesimo nonagesimo secundo. Datum vacante cancellaria. » Sceau de Guillaume, archevêque de Reims, en amande, de 120 millim., cire blanche, sur double queue de parchemin : un archevêque debout et bénissant, portant les pontificalia au complet, y compris le pallium, la crosse et la mitre, les cornes de celle-ci posées à droite et à gauche de la tête ; lég. : SIGILLVM WILEMI REMENSIS ARCHIEPISCOPI. Contre-sceau, ovale : un buste fruste ; lég. : SECRETVN MEVN MICHI. — Confirmation par le même archevêque de ce que « cum Rogerus, major de Anement, capitalicia et forismaritagia huminum ecclesie Remensis ad potestatem de Anement

pertinentium sub annua pensione VI solidorum ab eadem ecclesia teneret, eadem capitalicia et forismaritagia pro XX libris et tria bovaria et dimidium terre sue pro XXX libris parisiensis monete prefate ecclesie vendidit cum omnibus justiciis et proventibus que vel de capitaliciis, vel de forismaritagiis poterunt provenire, ita tamen quod a solutione predictae pensionis de cetero penitus absolvetur, et summa census vel redditus quam singulis annis pro terris suis tenetur exsolvere, pro eadem venditione nullatenus minuetur ; predictus vero Rogerus domum suam in qua manet cum omnibus appendiciis ejusdem domus in obsidione posuit, ne aliquid dampnum vel gravamen indebitum possit ecclesie jamdicte super eadem venditione in posterum evenire. Hec etiam Agnes, uxor, Ada et Eramburgis, filie, Thomas, Gervasius, Drogo, Simon, Johannes et Guido, filii ejusdem Rogeri, laudaverunt, et fide interposita adversus omnes qui juri stare voluerunt super his plenariam garendiam portare promiserunt... Actum anno Verbi Incarnati M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup>V<sup>o</sup> ; datum per manum Mathei cancellarii nostri. » Traces de sceau. — Donation par Renaud de Nanteuil, doyen de Beauvais, à l'église de Reims, de la mairie et du four d'Ennemain (« Anemangn »), qu'il avait achetés de feu Jean, maire d'Ennemain, fils de Roger, lesdits mairie et four tenus de l'église de Reims, pour entrer en possession après son décès, à la charge de services religieux après son décès et celui d'Adam Pateuil, (« Ade dicti Patolii »), son sergent, et de servir à ce dernier, sa vie durant, et après le décès du donateur, une somme annuelle de 12 l. p. (Latin.) Au chapitre de Reims, août, vendredi après la St-Barthélemy (26 août) 1261. Sceau de Renaud de Nanteuil, en amande, de 48 mill., cire verte, sur double queue de parchemin : un prêtre debout, en aube et chape tenant un livre fermé (la tête manque), se détachant sur un semis de clefs et de fleurs de lis ; lég. :... NALDI DE... DECANI BEL.... Traces d'un autre sceau. — Sentence de Pierre de Byaumont, bailli de Vermandois, sur ce que, « comme questions et débat fussent piécha meus entre honorables hommes et discrez le doyan et le chapitre de l'église Nostre-Dame de Reins, d'une part, et noble homme Mons. Jehan, seigneur de Falevy, chevalier, ou temps que il estoit escuier, d'autre part, seur un cas de nouveleté pour cause d'une maison qui fu Jehan le Maieur et ses enfans, d'Anemaing, à cause de laquele lesdiz doyan et chapitre disoient à euls appartenir à cause d'estraerie, iceuls doyan et chapitre se disoient estre empeeschiés en leur saisine indeuement et de nouvel par le dessus dit Mons. Jehan, ou ses genz